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Lenda: Kerkese per regjistrim rritje kapitali

QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT

Bazuar ne vendimin e Ortakeve te Shogerise, kerkojme nga ana juaj regjistrimin e rritjes se kapitalit sipas
praktikes bashkangjitur.
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GRIMER GABION SHPK
L72624202E Elbasan, 03 Nentor 2022

VENDIM
Date 03 Nentor 2022

I Asamblese se Ortakeve te Shogerise per rritjen e kapitalit.

Sot, ne date 03.11.2022, Asambleja e Ortakeve te Shogerise pasi shqyrtoi dhe diskutoi mbi raportin e
Audituesit Ligjor per rritjen e kapitalit,

VENDOSI

1- Te miratoje raportin per rritjen e kapitalit te shogerise “Grimer Gabion shpk” te paragitur nga audituesi
ligjor z. Edi Stafa me leternjoftim nr 036738069, me NIPT K82604209G dhe me license profesionale nr
171 date 21.09.2007.

2- Rritjen e kapitalit te shogerise ne masen 53.025.400 (pesedhjete e tre milion e njezet e pese mije e
katerqgind) leke me origjine rritjeje nga:

- Fitimi i vitit 2021 per 53.025.274 leke

- Fitimet e pashperndara ne 31.12.2021, per 126 leke

Me ndryshimet e bera, kapitali i shogerise paraqitet si me poshte:

Kapitali aksionar para rritjes 61.409.000 leke
Rritja e kapitalit 53.025.400 leke
Kapitali aksionar pas rritjes 114.434.400 leke

Kuotat ne kapital paraqiten:

Numri i kuotave para rritjes 2 kuota
Numri i kuotave te rritura 0 kuota
Numri i kuotave pas rritjes 2 kuota

Vlera e kuotes paraqitet:

Vlera e kuotes para rritjes 30.704.500 leke
Vlera shtese e kuotes 26.512.700 leke
Vlera e kuotes pas rritjes 57.217.200 leke

Kapitali perbehet nga 2 (dy) kuota qe zoterohen nga Ortaket si me poshte:

1. Daniel Merko 1 (nje) kuote, (ose 50% te kapitalit)
2. Dritan Gripshi 1 (nje) kuote, (ose 50% te kapitalit)

Per Asamblene e Ortakeve te Shogerise

Dritan GRIPSHI
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EDI STAFA

Auditues Ligjor

Deshmi Nr 171 Dt 21.09.2007
NIPT: K82604209G

Mobile: ++355 (0) 692054944
Email: edistafa@yahoo.com

RAPORT I DHENIES SIGURISE I AUDITUESIT TE PAVARUR
Drejtuar:
ASAMBLESE TE SHOQERISE,

“GRIMER GABION Shpk”
Bradashesh, zona kadastrale 3965, pasuria nr 948/2, Ish uzina 12 Ni-Co
Elbasan, Shqiperi.

Qellimi i Angazhimit:

Asambleja e ortakeve te shogerise me vendimin date 26.10.2022, me ka angazhuar si auditues
ligjor per te verifikuar dhe pér té dhene siguri te arsyeshme mbi pérgatitjen dhe paragitjen me
vértetési t& shumave té zmadhimit té kapitalit themeltar, sipas gjendjeve té paraqitura né pasqyrat
finaciare te shogerise per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021, te cilat do te perdoren per kété
gellim.

Kriteret

Si baze per angazhimin e verifikimit t& zmadhimit té kapitalit themeltar, ne kemi perdorur
Standardet Kombétare té& Kontabilitetit, Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” (te ndryshuar) dhe Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”.

Ne jemi njohur dhe kemi verifikuar edhe Vendimin e Asamblese te Shogerise per zmadhimin e
kapitalit.

Pergjegjesia e Drejtimit

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté té pasqyrave financiare né
pérputhje me kriteret e sipérpérmendura. Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe
mbaijtjen e kontrollit t& brendshém té pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paraqgitjen e singerté té
pasqyrave financiare té cilat nuk pérmbajné keq-deklarime materiale, qofté si rezultat i
mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve té duhura kontabile; dhe kryerjen
e ¢muarjeve kontabile té arsyeshme pér rrethanat financiare.

Pergjegjesia joné

Pergjegjesia jone eshte ge, bazuar ne procedurat e kryera, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra finaciare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Angazhimeve te Dhenies se
Sigurise (SNAS 3000) “Angazhimert te dhenies se Sigurise ge ndryshojne nga Auditimet apo
rishikimet e Informacioneve Financiare Historike” dhe standardet e tjera gé lidhen me géshtjen né
fjalé. Keto standarde kerkojne ge ne te planifikojme dhe te kryejme procedurat e nevojshme per
te siguruar nje nivel sigurie te arsyeshme ge informacionet té pérgatitura nga drejtimi i shogérisé
pér kapitalet e veta jane té vérteta dhe té singerta, ne te gjitha aspekte materiale, si dhe fitimet e
realizuara né periudhat kontabél t&¢ méparshme dhe té pashpérndara mund te perdoren per gellim
te zmadhimit te kapitalit te shogerise.

Procedurat e kryera nga ana jone per kété angazhim perfshijne:

1. Verifikimin e perputhshmerise se shifrave ne pasqyren e Kapitaleve te Veta, me ato te
pasqyrave financiare te vitit ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2021.

2. Verifikimin e mjaftushmerise se finacimeve per te realizuar zmadhimin e kapitalit te shogerise.

3. Verifikimin e llogaritjeve per numrin e kuotave si efekt te zmadhimit te kapitalit themeltar.

4. Perputhshmerine e vendimit te asamblese me aktet ligjore dhe statutore te shogerise.

Adresa:

Lagjja: "28 Nentori”,

Rruga "Tasim Ciftja’, Nr 28,
Elbasan, ALBANIA



EDI STAFA
Auditues Ligjor Mobile: ++355 (0) 692054944

Deshmi Nr 171 Dt 21.09.2007 Email: edistafa@yahoo.com
NIPT: K82604209G

Konkluzioni

1. Per mendimin tone, bazuar ne procedurat e kryera, pasqyra e Kapitaleve te Veta per periudhen
e mbyllur 31.12.2021, paragitet si me poshte:

KAPITALET E VETA 31.12.2021 | 31.12.2020
Kapitali i themeltar 61.409.000 21.551.000
Rezervat
Fitimi i pashperndare 135 1.785
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 53.025.274 39.856.350
TOTALI I KAPITALI 114.434.409 61.409.135

Keto shuma rakordojne me llogarité pérkatése dhe dokumentacionin mbéshtetés qé ne
verifikuam. Ato japin nje pasqyrim té singerté dhe te vertete te, kapitalit themeltar, rezervave,
fitimeve te pashperndara dhe fitimit neto per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021.

2. Shuma e fitimit neto per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2021 per 53.025.274 leke dhe e fitimeve
te pashperndara ne kete date prej 126 leke, jane te mjaftueshme per te realizuar shtesen e
kapitalin ne masen 53.025.400 leke.

3. Pas rritjes, vlera e kapitalit te shogerise "GRIMER GABION shpk” behet 114.434.400 leke.

4. Vendimi i zmadhimit té& kapitalit nga ana e asamblese se ortakéve dhe dokumentat gé e
mbéshtesin até vendim jané né pérputhje me kérkesat ligjore dhe statutore té Shogérisé
“GRIMER GABION shpk”.

OPINIONI

Sipas opinionit tone, pasqyrat e hartuara nga shogeria "GRIMER GABION shpk”, per zmadhimin e
kapitalit themeltar duke perdorur fitimin neto per periudhen e mbyllur 31.12.2021 dhe fitimet e
pashperndara ne kete date, japin nje pamje te vertete dhe te singerte ne te gjitha aspektet
materiale, bazuar ne Standardet Kombétare té Kontabilitetit, Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” (te ndryshuar) dhe Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 "“Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”.

EDI STAFA )
Ekspert Kontabsl | Autorizuar
NIPT KB82604208G
ELBASAN
Lig. Prof: Nr. 171 Ot. 21.09.2007
Mobile: +4355 (G) 6Y2084044

Edi STAFA
Auditues Ligjor

Elbasan, 03 Nentor 2022

Adresa:

Lagjja: "28 Nentori’,

Rruga "Tasim Ciftja”, Nr 28,
Elbasan, ALBANIA



GRIMER GABION sh.p.k.
Shenime mbi pasqyren e Kapitaleve te Veta dhe Pasqyren e llogaritjeve te kuotave te kapitalit.
Per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2021

1- PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE TE VETA ME 31.12.2021.

KAPITALET E VETA 31.12.2021 | 31.12.2020
Kapitali i Regjistruar 61.409.000 21.551.000
Rezervat
Fitimet e pashperndara 135 1.785
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 53.025.274 39.856.350
TOTALI I KAPITALI 114.434.409 61.409.135

2- PASQYRA E LEVIZIES TE KAPITALEVE TE VETA PER EFEKTE TE ZMADHIMIT TE
KAPITALIT THEMELTAR

Asambleja e Ortakeve ka vendosur ge te zmadhoje kapitalin themeltar te shogerise me :

- fitimin neto te realizuar gjate vitit 2021 ne shumen prej........cccceeee 53.025.274 leke
- fitimet e pashperndara ne date 31.12.2021, ne shumen prej........coovvveneene. 126 leke
TOTAL:..iiviss ::53.025.400 leke

e cila pasqyrohet ne pasqyren e meposhtme:

e —— SR
B . o Niesia | ISHTE | /pakesimet(-)  BEMET
Kapitali themeltar leke 61.409.000 . ‘53.025.400 114.434.400
Rezervat leke I S 0 0
Fitmi (Humbja) e mbartur | leke | 135 o c1%6 8

mFitimi (Humbja) e vitit financiar | leke 5_%.025.274 - 53.025.274 0
TOTALI I KAPITALI | 114.434.409 0 | 114.434.409

3- PASQYRA PER LLOGARITIEN E KUOTAVE PAS ZMADHIMIT TE KAPITALIT

EMERTIMI Njesia | ISHTE /fﬁlf:f'nﬁz)  BEHET
Kapitali themeltar . Leke 61.409.000 + 53.025.400 | 114.434.400
Kuota N 2 5 )
Viera e kapitalit / kuote | leke/kuote | 30.704.500 | +26.512.700 |  57.217.200
i [ 220 ST,
Ortaku z. Daniel MERKO |  50% 1 - 1
Ortaku z. Dritan GRIPSHI | 50% | 1 C 1

: 1Kz

7 Admir;iétratok;i
Dritan GRIPSHI

Elbasan, 27 Tetor 2022



GRIMER GABION sh.p.k.
Shenime mbi pasqgyren e Kapitaleve te Veta dhe Pasqyren e llogaritjeve te kuotave te kapitalit.
Per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2021.

SHENIME MBI PASQYRAT FINACIARE PER QELLIM TE ZMADHIMIT TE KAPITALIT
THEMELTAR.

1. Te dhena te Pergjithshme mbi Shoqgerine.

Shogeria “"GRIMER GABION Shpk” eshte krijuar me 24.02.2017.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite
tregtare” dhe nga statuti i saj.

Shogeria "GRIMER GABION Shpk” eshte shogeri shqiptare me dy ortake, ge zoterojne secili nga
50 % te kuotave te shogerise.

Kapitali i shogerise eshte 61.409.000 leke.

Administrator i shogerise eshte z. DRITAN GRIPSHI.

Selia e shogerise eshte ne adresen “Bradashesh, zona kadastrale 3965, pasuria nr 948/2, Ish uzina
12 Ni-Co, Elbasan, Shqiperi.”

Ajo eshte regjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Elbasan me NIPT L72624202E.

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte prodhim dhe tregtim te rrjetave me tel te zinguar si edhe
tregti mallra te ndryshem.

. Te Dhena Per Zmadhimin e Kapitalit Themeltar.

Asambleja e ortakeve te shogerise me gellim realizimin e objektit te aktivitetit te shoqerise, te
permiresimit te struktures se bilancit te shogerise dhe permiresimit te treguesve te saj ekonomike
kane vendosur te zmadhoje kapitalin themeltar te shogerise nga 61.409.000 leke ne 114.434.400
leke. Si burim per zmadhimin e kapitalit themeltar do te perdoret fitimi neto i realizuar ne vitin
2021 ne shumen prej 53.025.274 leke dhe fitimet e mbartura ne date 31.12.2021, prej 126 leke.

Per kete gellim Asambleja e Ortakeve te shogerise "GRIMER GABION shpk” me vendimin e saj
28.05.2022, ka marre vendimin per zmadhimin e kapitalit themeltar.

Politikat Kontabel per pergatitjen e Pasqyrat Financiare per zmadhimin e Kapitalit
Themeltar.

Fitimet e pashperndara te shogerise jane regjistruar ne menyre kronologjike ne librat e llogarise,
dhe jane pasqyruar drejte ne Pasqyrat Financiare Vjetore.

Ne vijim po paragesim ato pjese te politikave kontabel ge ka zbatuar shoqeria per pergatitjen e
pasqyrave financiare ge lidhen drejtpersedreijti apo terthorazi me fitimet

3.1 Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne
perputhje me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te
shpallura date 15.06.2006.

b. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale
dhe raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

c. Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e
zbatimit té politikave kontabél té Shoqérisé dhe shumave té raportuara té kapitaleve te veta, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé né varési té ketyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
jané té njohura né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme
qé preken.



GRIMER GABION SHPK

L72624202E Elbasan, 26 Tetor 2022

VENDIM

Date 26.10.2022
| Asamblese se Ortakeve te Shogerise

Per emerimin e Audituesit Ligjor per zmadhimin e kapitalit.

Sot, ne date 26.10.2022, Asambleja e Ortakeve te Shogerise,
VENDOSI:

1. Te caktohet Auditues Ligjor z. Edi Stafa me numer leternjoftimi 036738069, me Nipt K82604209G
dhe License Profesionale Nr 171 Dt 21.09.2007 per kryerjen e procedurave te nevojshme dhe

pergatitjen e Raportit te Dhenies se Sigurise per rritjen e kapitalit themeltar.

Per Asamblene e Ortakeve te Shoqgerise

Daniel MERKC Dritan GRIPSHI

(1 Kuote)



GRIMER GABION SHPK

L72624202E Elbasan, 28 Maj 2022

VENDIM

| Asamblese se Ortakeve te Shogerise mbi miratimin e pasqyrave financiare dhe caktimin e

fitimit per ushtrimin e mbyllur ne 31.12.2021

Sot, ne date 28.05.2022, Asambleja e Ortakeve te “Grimer Gabion shpk”, pasi shqyrtoi pasqyrat

financiare, librat e shogerise dhe raportin e Audituesit Ligjor,
VENDOSI:

1. Te miratoje pasqyrat financiare te “Grimer Gabion shpk” per ushtrimin e mbyllur ne
31.12.2021.
2. Fitimi i vitit 2021 prej 53.025.274 leke caktohet per rritje kapitali.

3. Nga fitimet e mbartura, 126 Ieke caktohen per rritje kapitali.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Daniel MERKO Dritan GRIPSHI
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